
Реден број Код Назив на предметот Семестар 
Неделен фонд на часови 

ЕКТС 
предавања вежби 

1 МСИПДН1 
Современ пристап при третманот  
на дентофацијални-неправилности 

II 30 15 5 

2 МСИПОА2 Ортодонтска оклузија и артикулација II 30 15 5 

3 МСИПОД3 Ортодонтска дијагностика II 30 15 5 

4 МСИПДА4 
Дентална антропологија - современи техники и протоколи за анализа  
на кранио-фацијалните структури 

II 30 15 5 

5 МСИПОГ5 Орофацијална генетика II 30 15 5 

6 МСИПАО6 Адултна ортодонција II 30 15 5 

7 МСИПЕО7 Естетика во ортодонцијата II 30 15 5 

8 МСИППМ8 Ортогнат третман на пациенти со малоклузии II 30 15 5 

9 МСИПОИ9 
Ортодонтска превентива и ортодонтска интерцептива следена  
со миофункционална терапија 

II 30 15 5 

10 МСИПИО10 Етиологија, дијагноза  и третман на импактирани заби во ортодонтската пракса II 30 15 5 

11 МСИПОА11 Ортодонтски алајнери II 30 15 5 

 

Дентална патологија, ендодонција и реставративна стоматологија 

Реден број Код Назив на предметот Семестар 
Неделен фонд на часови 

ЕКТС 
предавања вежби 

12 МСИПЕИ1 Ендодонтски инструменти, техники и ириганси II 30 15 5 

13 МСИПЕР2 Клинички аспекти на естетски и функционални реставрации и постапки II 30 15 5 

14 МСИПАП3 Конзервативна терапија на апикални пародонтити II 30 15 5 

15 МСИПКЕ4 Морфолошки и хистолошки карактеристики на ендодонтскиот простор кај трајни заби  II 30 15 5 

16 МСИПОК5 Оптурација на коренски канали– техники и материјали II 30 15 5 

17 МСИПЕП6 Решавање на проблеми во ендодонтската клиничка пракса II 30 15 5 

18 МСИПРП7 Современи реставративни процедури II 30 15 5 

19 МСИПДК8 Современи трендови во терапијата на длабоки кариозни лезии и отворена пулпа II 30 15 5 

Стоматолошка протетика 

20 МСИПСЗ1 Социјално и здравствено законодавство II 30 15 5 

21 МСИПКС2 Научни аспекти на дентални керамички системи II 30 15 5 

22 МСИПЈГ3 Јавноздравствени аспекти во геронтостоматологијата II 30 15 5 

23 МСИПЕК4 Естетски концепти при протетичката рехабилитација II 30 15 5 

24 МСИПРР5 
Рендгенокраниометрија и рендгенокефалометрија  
во стоматолошката протетика 

II 30 15 5 

25 МСИПБО6 Бруксизам и оклузални парафункции II 30 15 5 

26 МСИПОП7 Оклузија во стоматолошката протетика II 30 15 5 

27 МСИПЕА8 Економски аспекти на оралните заболувања II 30 15 5 

28 МСИПЦЦ9 Стомато-протетичка рехабилитација на комплексни клинички случаи со примена  II 30 15 5 

https://stomfak.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2021/02/%D0%9C%D0%BE%D1%80%D1%84%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%B8-%D0%B8-%D1%85%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%B8-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B8-%D0%BD%D0%B0-%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%BE%D1%82-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80-%D0%BA%D0%B0%D1%98-%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%98%D0%BD%D0%B8-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B8.pdf


на мултидисциплинарен ресторативен пристап и CAD-CAM технологии 

29 МСИПСП10 Протетички стоматопатии - приод кон дијагностика и терапија II 30 15 5 

30 МСИПЗЗ11 Системи на стоматолошка здравствена заштита II 30 15 5 

Орална хирургија и имплантологија 

31 МСИППИ1 Периоперативни аспекти на имедијатна и одложена постава на импланти II 30 15 5 

32 МСИПОИ2 Акутна одонтогена инфекција II 30 15 5 

33 МСИПИЗ3 Дијагностичко-тераписки аспекти на импактирани заби II 30 15 5 

34 МСИПСТ4 Современи тераписки концепти во оралната хирургија II 30 15 5 

35 МСИПРЦ5 Хронични периапикални лезии и развојни цисти II 30 15 5 

Пародонтологија и орална медицина 

36 МСИППИ1 
Патохистолошки и имунохистохемиски насоки во дијагностицирање на одредени 
орални заболувања 

II 30 15 5 

37 МСИПМФ2 Менаџмент во превенцијата и терапијата на оралните фокуси кај пацинети со ризик II 30 15 5 

38 МСИПДР3 Хигиено-диететски режими во превенција на оралните заболувања II 30 15 5 

39 MСИППД4 
Плунката како дијагностички медиум  
во стоматологијата 

II 30 15 5 

40 МСИПИП5 
Имуно генетски аспекти во етиопатогенезата  
на пародонталната болест 

II 30 15 5 

41 MСИПСП6 
Современи аспекти на системските ризик фактори во настанувањето и развојот  
на пародонталната болест 

II 30 15 5 

42 МСИПФП7 Фармакотерапија на пародонталната болест II 30 15 5 

43 MСИПЛС8 Ласери во стоматологијата II 30 15 5 

44 МСИППП9 Процесирање на плунката за биохемиска анализа II 30 15 5 

45 МСИПСД10 Саливарна дијагностика II 30 15 5 

Детска и превентивна стоматологија 

46 МСИПТК1 Современ пристап во терапија на кариес кај млечни заби II 30 15 5 

47 МСИПСР2 Семиологија во рендгенологија II 30 15 5 

48 МСИПЛД3 Орална апликација на ласери во детска возраст II 30 15 5 

49 МСИПЗЗ4 Занемарување и злоупотреба на деца II 30 15 5 

50 МСИПДТ5 
Современи дијагностички и тераписки пристапи на заболувањата, неправилностите  
и трауматските повреди  во оралната средина во детска возраст 

II 30 15 5 

51 МСИПМИ6 Минимално инвазивен концепт за настанување и контрола на денталниот кариес II 30 15 5 

52 МСИПРЕ7 Современа реставративна естетска стоматологија II 30 15 5 

53 МСИПМР8 Методи за стопирање на реверзибилни кариозни лезии II 30 15 5 

54 МСИПКК9 Модерен концепт за настанување и контрола на денталниот кариес II 30 15 5 

55 МСИППП10 Превентивни програми и протоколи за стоматолошка заштита на деца и адолесценти II 30 15 5 

56 МСИППК11 Превенција на кариесот на раното детство II 30 15 5 

 


